



N^o 19.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . .

SUWAŁKI, dnia 7^o Maia 1825. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ogólnemi urządzeniami, pod datami 27. Grudnia 1822. r. Nr. 50579. 728. i 2. Maia 1823. r. Nr. 17817. 292. wyszlami, i w Dzienniku Woiewódzkim umieszczonemi, niemniéy wiele innemi, w powtorzeniu tychże do Kommissarzy Delegowanych do Obwodów, wyszlami; dążąc do wykonania zamiarów Rządu, aby żaden zbieg wojskowy iakiegokolwiek kraju, lub cywilny z Rossyi niemiał w Woiewództwie schronienia; ostrzegła, iaka odpowiedzialność wskazana iest na niewykonywających powyższe urzędzenia. Pomimo to iednak, często bardzo dostrzegać się daje, iż obywatele i mieszkańcy, a nawet niektórzy Wóyci Gminni, niepomi na własną ich, i Władz nad nimi przelożonych odpowiedzialność, dotąd nietylko cierpią wspomnione wyżéy osoby, ale nadto sami im ułatwiać staraią się sposobność ukrycia się przed poszukiwaniem Władz Obwodowych, do tego nawet stopnia, że na miejsce Kommissyje z Woiewództwa, a nawet Wojsko dla wyszukania ukrywanych zsyłane bydź musiały.

J to zrządziło ten skutek, że Wóyci Gmin, w których gminach włóscianie zbiegli z Rossyi ukrywali się, po ukaranie do Sądu odsyłani bywają, a Władze przelożone nad Wóytami Gminnemi, narażają na tlómaczenia się i odpowiedzialność.

Przykre te nader dla samych Wójtów Gminnych, i dla Władz nad nimi położonych wypadki, dziś Komisji Woiewódzkiej powód ponowienia wysłanych dawniej urzędów, i takowe dla odświeżenia w pamięci tak Urzędów Gminnych i Miejskich, iako też szczególnych obywateli i mieszkańców w niniejszym numerze Dziennika Woiewódzkiego, poniżej zamieszcza, obowiązuąc tak Urzędy Gminne i Miejskie, iako też Xięży Proboszczów parafialnych, gdyby takowe przez wszelkie stopnie ogłosili.

Tym razem przynajmniej spodziewa się Komisya Woiewódzka, iż Urzędy Gminne i Miejskie, równie iak wszyscy obywatele i mieszkańcy, przejdą potrzebą ochronienia od niezawodnej odpowiedzialności siebie i Władze zwierzchnie, które za ich tylko nieakuratność cierpieć muszą, zrobią ścisłą rewizję domów, a znalezionych ludzi zagranicznych, bądź dezertów z woyska, bądź cywilnych, przybyłych do kraju tutejszego po dniu 20. Czerwca 1825. r. bez należytej legitymacji, przebywać im nadal nietylko niedozwolą, ale owszem pod strażą odeszłą ich do Kommissarzy Obwodowych, których obowiązkiem będzie po wyprowadzeniu ścisłej indagacji, z powołaniem nawet świadków stawionych do przysięgi, postąpić z nimi tak iak Uchwała Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego na dniu 27. Maja 1823. r. wskazuje.

Ostateczny termin do ukończenia rewizji, przemasza Komisya Woiewódzka na dzień piętnasty Maja r. b. i w tym dniu Urzędy Gminne i Miejskie Komissarzom właściwym Obwodów złożą ostateczne rapporta, że rewizya ścisła odbyta została, i żaden ani dezert z woyska, ani iakikolwiek bądź człowiek zagraniczny nieznajduie się; rapporta zaś takowe z Obwodu zebrane, Kommissarze Obwodowi w komplecie na dzień 20. Maja r. b. złożą Komisji Woiewódzkiej.

Zawiadamia przytém, iż za nienadesłanie na dzień 15. Maja wspomnianych raportów, Kommissarze Obwodowi upoważnieni są do rozciągnięcia na Urzędy Gminne i Miejskie kar w paletach karnych.

Suwałki, dnia 26. Kwietnia 1825. r. Nr. 16089. 2275.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Kopia do Nru 16089f2275. z r. 25.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy odwołaniu się do obwieszczenia swego z dnia 23. b. m. Nr. 50r85. 707. z Grudnia, przy którym zakomunikowała Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 19. b. m. stanowiące odpowiedzialność i kary za przechowywanie, lub niedbałe śledzenie zbiegów wojskowych, znajduie potrzebę polecić wszystkim Urzędom Administracyjno-Policyjnym, aby w dopełnieniu powyższego Postanowienia, przed dniami 15. Stycznia r. p. 1825. najściślej zrobiły rewizję, czyli się w gminach lub miastach, pod ich zarządzeniem będących, dezertery tak z Woyska Rossyjskiego, iako też Polskiego nieznajdują; wysłędzeni, niezwłocznie do Kommandantów Żandarmerji w Obwodach, za pośrednictwem Kommissarzy Delegowanych do Obwodów przedstawieni być mają. Po upłynieniu zaś powyżey oznaczonego terminu, jeżeliby w której gminie lub mieście dezert był wynaleziony, kara Postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego opisana, nieochybnie na winnych rozciągnięta będzie.

Dla tém większego zaś zabezpieczenia się, aby rozporządzenie w tej mierze wydane, ściśle wykonanem było, wkłada na Urzędy Administracyjno-Policyjne obowiązek, aby każdy z nich właściwemu Kommissarzowi Obwodu, w dniu 15. Stycznia r. p. nadesłał rewersalny rapport, iż w gminie lub mieście, pod jego zarządzeniem będącym, żaden dezert nieukrył się. Nienadesłanie zaś w oznaczonym terminie wspomnianego rapportu, ściągnie nieochybnie karę Administracyjną.

Oprócz tego, zaleca jeszcze Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, dla dokładnego z niem obznajomienia mieszkańców, tymże iak nayeżęści, a przynajmniej raz w miesiącu odczytywali, tłumacząc iasnie znaczenie onego, i wrażliąc w ich umysły potrzebę ścisłego jego wykonania.

Nakoniec, wkłada obowiązek na WW. Xięży Proboszczów i Plebanów wszelkich wyznań, tudzież na dozory bóżnicze wyznania Moyżeszowego, aby zgromadzonemu na nabożeństwo w dni świąteczne ludowi teraz trzykrotnie, a później co miesiąc Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego odczytali, ze stosownym onego dla dokładnego pojęcia ludu wyjaśnieniem — o dopełnieniu czego, nadeszłą w swoim czasie do Kommissarzy Obwodowych świadectwa ogłoszenia.

Suwałki, dnia 27. Grudnia 1822. r.

Nr. 50579. 728.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Kopia do Nru 16089f2275. z r. 25.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, objaśniający do iakich kar przechowujący rekrutów Rossyjskich, tudzież ludzi z Rossji tu przybyłych bez świadectw i paszportów, a niemających lat 40. podaje do wiadomości publiczney w słowa h:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Uwadamia Komisję Woiewódzką, iż Xięże Namiestnik Królewski, w dalszym rozwiazaniu Postanowienia z d. 19. Grudnia r. z. oświadczył, że przechowujący w kraju naszym rekrutów Rossyjskich, mają podlegać tym samym karom, co przechowujący dezertów z woyska; ci zaś, którzyby się dopuszczali przechowywania wszelkich innych ludzi, z kraju Rossyjskiego zbiegłych, a niemających lat 40. lub dawali im przytułek, albo przepuszczali tego rodzaju osoby w paszporta i legalne świadectwa nieopatrzone, podlegać mają karom policyjnym, iakie są przepisane na przekraczających rozkazy Rządu.

Kommissya Rządowa poleca Komisji Woiewódzkiej, aby niniejszego urzędzenia ściśle pilnowała.

Działo się w Warszawie, dnia 23. Kwietnia 1823. roku.

Minister Przydujący, w zastępstwie Radzcy Stanu (podpisano) STASZIC.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug. Karcki.*

(Adress) do Komisji Woiewództwa Augustowskiego.

polecając Władzom Gminnym i Burmistrzom miast, aby takowy po swych gminach ogłosili, iako też skutku onego ściśle dopilnowali.

Suwałki, dnia 2. Maja 1823 r.

Nr. 17817. 202.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stefan Wiernik, o zabójstwo obwiniony, w nocy z dnia 5. na 6. Sierpnia r. z. przez wyłamanie się z więzienia Kryminalnego we Lwowie, w Galicyi, zbiegl, i dotąd wynalezionym być niemógł; na fundamencie przeto Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z d. 5. b. m. Nr. 1197. 168. z Kwietnia, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby na wspomnianego zabójcę pilną dały bacność, a dostrzeżonego, do Kommissarza właściwego Obwodu, koncem odtransportowania do Lwowa, przystawily.

Rysopis Wiernika jest następujący: urodzony we wsi Białokiernicy, Cyркулу Brzeżańskiego, lat ma 22. religii katolickiej, bezżenny, jest wzrostu słusznego, cienki, twarz ma okrągłą, gładką, włosy na głowie blond, oczy siwe, nos mały, w czasie ucieczki miał na sobie koszulę i spodnie płócienne, oponę siwą, pas rzemienny biały, czapkę czarną, i trzewiki do sznurowania; mówi po polsku i po rusku.

O skutku niniejszego śledztwa, Urzęda Administracyjno-Policyjnego w przeciągu czterech tygodni złożą Kommissarzom Obwodowym rapporta, którzy w tymże czasie Kommissyi Woiewódzkiej o tém następnie rapportować zostają w obowiązku.

Suwałki, dnia 26. Kwietnia 1825. r. Nr. 2796-334.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Listę imienną zbiegłych spisowych z Woiewództwa Mazowieckiego w załączeniu przesyłając, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom śladzenie onych w swych gminach, i w razie ujęcia, dostawienie pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu.

Suwałki, d. 21. Kwietnia 1825. r. Nr. 13780. 2045.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Obwód Warszawski.

Kłepiński Jan, ma lat 25. zbiegł z Sułkowiec, rodem z Baranów, Ekonom.
Drozdowski Marek, rodem z Gidlów, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa płaskiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Obwód Sęchaczewski.

Klink Antoni, ma lat 24. zbiegł z Troianów, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.
Kolerzyński Maciej, ma lat 21. zbiegł z Troianów.
Tempiński Ludwik, ma lat 23. zbiegł z wsi Troianów, twarzy okrągłej, oczu bujących, nosa dużego, włosów blond, czoła wysokiego.

Pekrał Chrystian, ma lat 22. zbiegł z wsi Troianów, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

Obwód Gostyński.

Jaroński Franciszek, ma lat 24. parobek, rodem z Rakowca, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Obwód Łęczycki.

Oświęcimski K. a. ól, ma lat 24. zbiegł z miasta Kłodawy, szewc, rodem z Łęczycy, twarzy szczupłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.
Baczewski Woyciech, ma lat 22. rodem z Siemienic.

Obwód Kujawski.

Zaremba Michał, ma lat 20. zbiegł z wsi Sierzechów, rodem z Podzamczów, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Kudliński Stanisław, ma lat 21. zbiegł z wsi Sierzechów, rodem z Bachurska, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego.

Wisniewski Paweł, ma lat 26. zbiegł z miasta Służewa, rodem z wsi Sławków, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Karnowski Jan, ma lat 22. zbiegł z G. Służew Brzeziny, rodem z Pruss, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa grubego, włosów blond, czoła niskiego.

Sułkowski Antoni, ma lat 21. zbiegł z G. Służew Brzeziny, rodem z Służewa, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W załączeniu przesyłając listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Lubelskiego spisowych, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo onychże w swych gminach przedsięwzięli, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia 1825. r. Nr. 12666. 1671.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Rysopis zbiegłych spisowych.

1. Wawrzyniec Jalocha, rodem z Osmolic, katolik, lat 21. mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, znaków żadnych.
 2. Franciszek Karpiński, rodem z Janiszowa, Powiatu Kazimierskiego, lat ma 22. oczu ciemnych, czoła miernego, tenże jest profesyi stolarskiej.
 3. Sebestyan Boczek, rodem z Osmielic, ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego.
 4. Jan Rola, lat 26.
 5. Antoni Mazurek, lat 22.
 6. Jan Brzyzek, lat 23.
- ci wszyscy z miasta Firleia.

Za zgodność (podpisano) Krzyżanowski.
Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z d. 18. Marca r. b. Nr. 15690. Postanowienie Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Marca r. b. Nr. 1092. nadające atrybucyą Komorze Mława, w Woiewództwie Płockiem położony, expedyowania do kraiu koni z Pruss sprowadzanych; Kommissya Woiewódzka dla wiadomości poniżej umieszcza:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I^o

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiaże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 24. Lutego r. b. Nr. 10613. przychylnie do wniosku témże objętego; postanowiliśmy upoważnić Komorę I. Rzędu Mława, w Woiewództwie Płockiem, do expedyowania koni z Pruss do kraiu tutejszego wprowadzanych.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracji: d. 8. Marca 1825.

(podpisano) **ZAJACZEK.**

Minister Przychodów i Skarbu (podp.) X. X. LUBECKI.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. Stanu Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.
Suwałki, dnia 19. Kwietnia 1825. r. Nr. 2391. 1370.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, d. 10. Marca r. b. Nr. 14058. uwiadamia publiczność, iż dla ułatwienia wprowadzenia do kraju przędzy bawełnianey, a tém samém zapewnienia wzrostu znajdującym się w kraju fabrykom wyrobów bawełnianych, dotychczasowa opłata celna od przędzy takowey, z mocy upoważnienia Xięcia Namiestnika Królewskiego d. 14. Marca r. b. Nr. 1613. została zmieniona w następujący sposób, a mianowicie:

Od funta przędzy bawełnianey, z zagranicy z obcych Państw sprowadzaney:

a. białey, cła wchodowego	-	-	gr. 2.
dito konsumowego	-	-	gr. 23.

Razem gr. 25.

wyrażnię groszy dwadzieścia pięć.

b. farbowaney, cła wchodowego	-	-	gr. 3.
dito konsumowego	-	-	gr. 27.

Razem zlt. 1.

wyrażnię złoty jeden.

c. farbowaney kolorem ponsowym tureckim, cła wchodowego	-	-	gr. 4.
dito dito dito konsumowego	-	-	zlt. 1. gr. 6.

Razem zlt. 1. gr. 10.

wyrażnię złoty polski jeden, groszy dziesięć.

Od funta przędzy bawełnianey, pochodzący z Rosyi:

a. białey, cła wchodowego	-	-	gr. 14.
---------------------------	---	---	---------

wyrażnię groszy czternaście.

b. farbowaney, cła wchodowego	-	-	gr. 17.
-------------------------------	---	---	---------

wyrażnię groszy siednaście.

c. farbowaney kolorem ponsowym tureckim, cła wchodowego	-	-	gr. 22½.
---	---	---	----------

wyrażnię groszy dwadzieścia dwa i pół.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu Suwałki, d. 19. Kwietnia 1825. r. Nr. 2107. 1204.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia publiczność, iż w dniu 24. Maia r. b. odbywać się będzie na Komorze Konsumowey w Suwałkach licytacja na sprzedaż towarów defraudowanych, szczególnię płynnych, krótkich i lokciowych; mający przeto chęć nabycia takowych, w powyższym terminie zgłoszą się do rzeczony Komory Konsumowey.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 19. Kwietnia 1825. r. Nr. 15500. 10104.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Listy Gończe.

Nr. 12202. 1615. Nr. k. 33. W gminie Seyweyskiej, w Obwodzie Seyneńskim, przeięta została klacz maści gniadey, lat 15. mająca, z odmianą na chrapach białą.

właściciel przeto téż, opatrzywszy się w dowody własności, do Wóyta rzeczony gminy, celem odebrania wspomnioney klaczy, zgłosić się winien.

Nr. 14273. 1880. Nr. k. 35. Podsekretarz Powiatu Biebrzańskiego, uwiadamia osoby, które do exekucyi akta poruczyły Komornikowi Bohuszowi, iżby takowe z Archivum Sądu tamteyszego odebrały, akta albowiem przez rzeczony Komornika w Biórze JW. Prokuratora złożone, do Archivum Sądu tegoż zostały odesłane, a z których nieukończone, do dalszey exekucyi Komornikowi Mościckiemu są poruczone, a zaś ukończone, w Archivum rzeczony Sądu do czasu wydania onych interessantom zostają.

Nr. 13767. 1796. Nr. k. 36. Franciszek Jaworski, inaczey Macieiewski, rodem z Kobylę Woli, Obwodu Łukowskiego, Woiewództwa Podlaskiego, liczy sobie lat 18. wzrostu jest dobrego, twarzy ściągłey, nosa miernego, oczu ciemnych, czoła wysokiego, włosów blond, ubrany w płaszcz szaraczkowy, spodnie sukienne niebieskie, opasany trzosem, nosi czapkę granatową z wązkim barankiem; o kradzież obwiniony, ma być ślidyony, a wrazie uięcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 14933. 2006. Nr. k. 57. Leyzer Zelikowicz, ma lat 25. zamieszkały w folwarku Olszance, będący już pod obserwacyą Wóyta Gminy Szczeberskiej, za kradzież; wzrostu dużego, twarzy pociągłey, włosów na głowie rudych, nosa długiego, oczu ciemnych, konstytucyi mocney — w czasie ucieczki był ubrany w szpancerok biały parciany, spodnie sukienne, mógł zaś odmienić kozuch lub czykę sukna siwego, obłożoną taśmami, żydowską robotą, ponieważ takową odzież zbiegły miał przy sobie — o kradzież obwiniony, ma być ślidyony, a w razie uięcia, do Sądu Pokoju Powiatu Dombrowskiego, Wydziału Policyynego dostawiony.

Nr. 13755. 1794. Nr. k. 38. Rozalia Stankiewiczowa, alias Sokołowska, o różne kradzieże obwiniona, w transporcie raz z Łankieliszek do Kalwaryi, a drugi raz z Wólki wyszek do Rumbowicz zbiegła, ma być ślidyona, a w razie uięcia, do Sądu Policyi Prostey Powiatu Kalwaryyskiego dostawiona.

Nr. 14270. 1882. Nr. k. 39. Adam Godlewski, lat 19. lub 20. mający, włosów na głowie jasno-blond, oczu siwych, nosa miernego, twarzy ściągłey, i zawsze iakby obrzucał od nalogu pijaństwa, niema zęba jednego na przodzie u szczęki górney, tuszy dobrej, ubrany w kapocie sukna siwego, z białemi potrzebami, już przechodzone; frak sukna szaraczkowego, spodnie z sukna ciemno-szaraczkowego, podarte, bóty pasowe, dziórawe, kaszkierik rzemienny; czytać i pisać dobrze umie — o zbrodnię morderstwa obwiniony, ma być ślidyony, a w razie uięcia, do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego dostawiony.

Nr. 15219. 2015. Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryyskiego, zawiadamia szanowną publiczność, że od osób podeyrzanych o kradzież, odebrane zostały następujące efekta, do użycia im niewłaściwe: 1. Łyżeczka srebrna, wewnątrz wyzlaczana, czyli czerpaczek do herbaty, lub do śmietanki. 2. Dwie łyżki srebrne, jedna ucięta. 3. Jedna mała łyżeczka. 4. Jedna łyżka cynowa. 5. Szesć ciustek kolorowych. 6. Jedna ciustka biała. 7. Trzy fartuchy kolorowe. 8. Obrós jeden. 9. Trzy prześcieradła — wzywając niewiadomego właściciela, ażeby po odebraniu takowych, w czterech tygodniach od daty ogłoszenia, przed rzeczonym Sądem stawil się, i własność swoją udowodniwszy, odebrał; gdyż w przeciwnym razie, rzeczy te przez publiczną licytacyą sprzedane, a pieniądze na Skarb obrocone zostaną.

OBWIESZCZENIE.

Na żądanie JW. Józefa Heabię Tyszkiewiczza, zawiadamia się ninieyszemu, iż w księdze wieczystey dóbr ziemskich Błogostawieństwo, z przyle-

głościami w Powiecie Maryampolskim, Województwie Augustowskiem położonych, a do własności zeszlę Maryanny z Karpiów Hrabiny Platerowey należących, zapisany jest akt toczącego się postępowania spadkowego — stósownie więc do artykułów 127. i 128. prawa seymowego, wzywa się wszystkich, iakiebądź prawa do spadku mających, iżby w terminie dnia 24. Maia 1825. r. przed niżę podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Łomży, osobiście się stawili, i prawa swe udowodnieli.

Łomża, dnia 20. Maia 1824. roku.

Hippolit Zimnoch. P. Z.

OBWIESZCZENIE.

Na żądanie osób interessowanych, zawiadamia się ninieyszem, iż w księdze wieczystey dóbr ziemskich Klukowo, z przyległościami w Powiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskiem położonych, do własności zeszlęgo Michała Hieronima dwóch imion, Hrabi Starzeńskiego należących, zapisany jest akt toczącego się postępowania spadkowego — stósownie więc do artykułów 127. i 128. prawa seymowego, wzywa się wszystkich, iakiebądź prawa do spadku mających, iżby w terminie dnia 3. Czerwca 1825. roku, przed niżę podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Łomży, osobiście się stawili, i prawa swe udowodnieli.

Łomża, dnia 28. Maia 1824. roku.

Hippolit Zimnoch, P. Z.

OBWIESZCZENIE.

Na żądanie W. Felicyana Błędowskiego, iako successora uniwersalnego, testamentem przez niegdy s. p. JW. Xiędza Jowina Fryderyka Bończe Bystrzyckiego, Nominata Biskupa Likopolitańskiego, postanowionego, ogłasza się ninieyszem wiadomość o otwartym i toczącym się spadku po tymże s. p. Xiędzu Bystrzyckim, Nominacie Biskupie Likopolitańskim, do majątku nieruchomego dóbr Wyszonki Wypychy, Chorążyce Podleśne, z przyległościami w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonego, z wymienieniem terminu rocznego na dzień 17. Listopada roku przyszłego 1825. w Łomży, przed niżę podpisanym Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego, dla wszystkich iakie kolwiek prawo do wzmiankowanego majątku mieć mogących, a to celem zgłoszenia się, oraz przeniesienia i uregulowania własności tego majątku, w skutek artykułu 227. 228. i następnych prawa hypotecznego.

Łomża, dnia 28. Października 1824. roku.

Stanisław Supiński, R. K. Z. W. A.

DODATEK

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nru 19.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEY INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o
Wydziału Igo

Podaje dopublicznę wiadomości, iż z instancyi Wgo Stanisława Obryckiego, dziedzica dóbr Mazewka i innych, w dobrach Rządowych Prusce, w Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałego, prawne zamieszkanie dawnię u Pawła Czajewskiego, teraz zaś u Franciszka Pętkowskiego, Patrona w Łomży, który ninieysze wywłaszczenie kontynuować będzie, mającego; zajęta została nieruchomość zwana Mazewką, w Powiecie Biebrzańskim, gminie Milewskięy, Województwie Augustowskiem, do własności Andrzeia Grądzkiego, z rólництва żyjącego, w Mazewku mieszkającego, należąca; przez protokół tradycyi Komornika Powiatu Biebrzańskiego, Kazimierza Girvotta dnia 16. Listopada 1822. roku, i wystawiona na publiczną sprzedaż przez przymuszone wywłaszczenie.

Nieruchomość ta Mazewko, jest położona w odległości od miasta Powiatowego Szczuczyna mila jedna, od miasta zaś Obwodowego Angustowa ośm mil.

W folwarku Mazewko znajduje się dom stary, sprochniały, w którym jedna stancya, a obok nię alkierz do mieszkania, słomą kryty; dalsze zabudowanie gospodarskie jest: spichrz mały, tudzież stodoła, przy nię zaś szopka, z drugiego boku czyli końca, chlewki jednym dachem słomą kryte, daley budowla stara, w której są cztery chlewki; niedaleko domu znajduje się studnia, w tyle zaś onego, jest założony ogródek fruktowy, jedną osmą część morga, i kilka sztuk drzewa zawierający, oraz siedm pni pszczoł.

Do folwarku Mazewka, należy wieś Mazewo, w której tylko żyd mieszka, imieniem Dawid, zawiera w sobie dwie osady włościańskie, z których jedna pustkami stoi.

W tychże dobrach Mazewku, oprócz siedlisk, przynależą do dziedzica Grądzkiego: w stronie od wschodu Niedźwiadnēy, płoski idące od drogi Niedźwiadzińskiēy, do drogi Leśnēy, w liczbie 54. między działami Obryckiego i dalszych dziedziców; a na wsi szlacheckięy Mazewie, w stronie ku lasowi pod Brzozną, działów różnēy szerokości i długości, między międzami Obryckiego i dalszych dziedziców, płosek 22.; na wsi Dołęgach płoska jedna, długości stay sześć, szerokości zagonów cztery, bokiem od gruntów Wgo Dąbrowskiego Dołag, z końcem do wsi Dołag, a drugim do granicy Mazewka dotykające.

W polu na wsi Załuskach, od wsi Niedźwiadnēy położoney, płosków 21. między gruntami Obryckiego i innych dziedziców.

Na wsi Czarnowku jest budynek mieszkalny, stary, słomą kryty, komiu z lepianki, na wierzch wyprowadzony, o iedney izbie, sieniach i zachowaniu, w grantach na dwóch zmianach znajduje się działów 7. między działami Obryckiego i dalszych dziedziców położone.

Na powyżey opisanych wsiach: Mazewie, Mazewku, Załuskach, Czarnowku, Dołęgach, na tych samych płoskach, działach, znajdują się częściami łąki i zarośle leśne, a wszystkie razem policzone, czynić mogą około trzy włóki miary Chełmińskiéy.

Zostawione zostały kopie protokółu tradycyjnego:

1. Samemu dłużnikowi, Ur: Andrzejowi Grądzkiemu.
2. Wóytowi Gminy Milewskiéy, Ur: Woysławowi.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, Wnu Kuligowi.
4. Kommissarzowi Delegowanemu w Obwód Augustowski, W. Czyżowi, a to dnia 20. Listopada 1822. roku.

Zarejestrowanie w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego, w dniu 26. Lutego 1823. roku nastąpiło, a w Kancellaryi Trybunału dnia 8. Marca 1825. roku.

Po ogłoszeniu trzykrotném w dniach 19. Kwietnia, 3. Maja, i 17. Maja 1823 r. zbioru objaśnień i warunków licytacji; przygotowawcze przyśądzenie odbędzie się na Audyencyi Trybunału pierwszey Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału pierwszego, w Łomży dnia 21. Maja roku bieżącego, o godzinie dziewiętę z rana. Sprzedażą dyryguie Patron Pętkowski.

Dań w Łomży, dnia 9. Kwietnia 1825. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnéy wywieszono.

Trojanowski, Pisarz.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydział I.

Wzywa successorów po Gottlibie Krzysztofie Butsch, iako to: 1. Fryderyka Teodora, 2. Karóla Fryderyka; aby w przeciągu dwóch miesięcy legitymacją złożyli, i masę w depozycie będącą podnieśli; inaczey, takowa uznana będzie za wakującą. w Łomży, dnia 25. Lutego 1825. roku.

Prezes (podp.) Wiktor RembIELIŃSKI.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydział I.

Wzywa successorów po Grzegorz Ewanowskim, iako to: 1. Macieja, 2. Andrzeja Ewanowskich, synów, aby w przeciągu dwóch miesięcy legitymacją złożyli, i masę w depozycie będącą podnieśli; inaczey, takowa za wakującą uznana będzie. w Łomży, dnia 25. Lutego 1825. roku.

Prezes (podp.) Wiktor RembIELIŃSKI. Sekretarz (podp.) Ligeza.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydział I.

Wzywa successorów po Krzysztofie Szegunas, iako to: 1. Krzysztofa Szegunas, syna, 2. Maryannę Katarzynę córkę, aby w przeciągu dwóch miesięcy legitymacją

złożyli, i masę w depozycie będącą podnieśli, inaczey, takowa uznana będzie za wakującą. w Łomży, dnia 25. Lutego 1825. roku.

Prezes (podpisano) Wiktor RembIELIŃSKI.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEY INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o,
W y d z i a ł u I g o

W skutek wyroku Trybunału tegoż z dnia 23. Marca r. b. wiadomo czyni, iż Teresa z Chudowskich, pierwszego ślubu Woltembergowa, teraz powtórnego Dzwonkowska, w posiadanie successyi po Janie Woltembergu, Doktorze Medycyny, mężu iéy pierwszym, z testamentu na nią spadłéy, wprowadzona, i spadek ten iéy przysądzony zostanie, ieżeli po trzykrotnych ogłoszeniach obwieszczenia tego, co cztery tygodnie, w Dzienniku Woiewództwa Augustowskiego umieścić się winnych, i po wywieszeniu onego przez trzy miesiące na drzwiach wewnętrznych Trybunału, na drzwiach Ratusza, i na drzwiach domu zmarłego Woltemberga w Łomży, nikt inny do tego spadku nie zgłosi się.

w Łomży, dnia 19. Kwietnia 1825. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnéy wywieszono.

Trojanowski.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany oświadcza ninieyszém, iż kaucyę za Wincentym Neyberkiem, Komornikiem Powiatu Kalwaryyjskiego, przez instrument kaucyyny daty 11. Maia 1822. roku, za urzędowanie iego przez rok 1. na dobrach Poieziory, w ilości złtp. 6000. zapewnioną, (z powodu, iż czas tymże instrumentem kaucyynym oznaczony, dawno już upłynął, i W. Neyberk o inną kaucyę postarał się,) odwołał; i na mocy upoważnienia P. Trybunału Cywil: Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. pod dniem 28. Marca r. b. wydanego, wzywa każdego, ieśliby kto z urzędowania iego (w czasie od 11. Maia 1822. roku, do 11. Maia 1823. r.) miał dó téy kaucyi pretensyą, aby w przeciągu trzech miesięcy, od dnia dzisieyszego do tegoż Trybunału zgłosił się, i swą pretensyę prawnie poparł, gdyż po upłynieniu trzech miesięcy. pomieniony Trybunał zezwolenie swoje na wyextabulowanie takowéy kaucyi wyda, i takowa z księgi wieczystéy dóbr Poieziór wymazaną zostanie, o czém ostrzegając, podpisuję.

w Suwałkach, dnia 29. Marca 1825. roku.

Wincenty Gawroński.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany, daną kaucyę za Janem Glinoleckim, iako Komornikiem, za urzędowanie iego od dnia 27. Lipca 1816. odwoławszy, końcem onę wyextabulowania z księgi hypotecznę dóbr Poieżiór, na mocy upoważnienia P. Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału drugiego, daty 31. Grudnia r. z. wzywa, ieśliby kto z urzędowania iego miał do téy kaucyi pretensyą, aby w przeciągu trzech miesięcy od dnia dzisiejszego, do Trybunału tegoż zgłosił się, i swą pretensyę prawnie poparł, gdyż po upłynieniu trzech miesięcy, pomieniony Trybunał zezwolenie swoje na wyextabulowanie takowéy kaucyi wyda, i takowa z księgi wieczystéy dóbr Pieziór wymazaną zostanie, ostrzegam.

Dań w Suwałkach, dnia 29. Marca 1825. roku.

Wincenty Gawroński.

OBWIESZCZENIE.

Na żądanie osób interessowanych, zawiadamia się niniejszém, iż w księdze wieczystéy dóbr Łubianę lit: B. w Powiecie Biebrzańskim położonych, po zeszléy Konstancyi z Oknińskich Laskowiczowéy, współwłaścicielki tychże dóbr, zapisany iest akt toczącego się postępowania spadkowego; stósownie więc do art: 127. i 128. prawa Seymowego, wzywa się wszystkich, prawa do spadku mających, iżby w terminie dnia 20. Kwietnia 1826. roku przed podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Łomży osobiście się stawili, i prawa swé udowodniali.

w Łomży, dnia 18. Kwietnia 1825. roku.

Z i m n o c h.

PREZYDENT MIASTA WOIEWÓDZKIEGO SUWAŁK.

Uwadamia niniejszém, iż w dniu 25. Kwietnia r. b. ujęte zostały para gospodarskich kobył przez Policją tuteyszą, które zostaią pod dozorem Urzędu tutejszego do miesiąca od daty dzisiejszey; w przypadku niezgłoszenia się właściciela, sprzedanemi zostaną. Właściciel zginionych klacz, dla odebrania onych, powinien być opatrzony w świadectwo Urzędowe, i po opłaceniu kosztów utrzymania, oddanemi zostaną.

Suwałki, dnia 26. Kwietnia 1825. roku

W i t k o w s k i.

W miesiącu Lutym r. b. znaleziony został zegarek srebrny, ordynaryjny, na gościńcu od Szczebry do Augustowa idącym; znayduie się w Urzędzie Wóyty Gminy Rykacieie, w Obwodzie Kalwaryyskim — kto udowodni, że iest właścicielem onego, oddany mu zostanie, za okazaniem, iż kosztą ogłoszenia niniejszego opłacił.